

I. In **artikel 6** worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. In de tweede volzin van het eerste lid worden na de woorden „waar een apotheker gevestigd is” ingevoegd de woorden „op het tijdstip dat de geneeskundige zich vestigt”.

b. In de eerste volzin van het vierde lid worden na de woorden „aan een geneeskundige” ingevoegd de woorden „bij diens vestiging”.

c. In de eerste volzin van het vijfde lid wordt in plaats van „behandelde” gelezen „behandelde”.

II. In het derde lid van **artikel 28** wordt in plaats van „artikel 26, onder c” gelezen „artikel 26, onder e”.

III. In **artikel 34**, eerste lid, wordt respectievelijk in plaats van „zolang daar” gelezen „in welke”, in plaats van „die bevoegdheid” gelezen „die voorschreven bevoegdheid” en in plaats van „dezelfde plaats” gelezen „dezelfde gemeente”.

#### Toelichting

Na de indiening van de tweede Nota van Wijzigingen en het nader gewijzigd ontwerp van wet zijn van de zijde van de Koninklijke Nederlandse Maatschappij tot bevordering der Geneeskunst nog enkele wensen naar voren gebracht, welke de ondergetekende aanleiding hebben gegeven nogmaals met deze maatschappij en de Koninklijke Nederlandse Maatschappij ter bevordering der Pharmacie in gezamenlijk overleg na te gaan of aan deze wensen kon worden tegemoet gekomen. De thans voorgestelde wijzigingen zijn het resultaat van genoemd overleg. Aangenomen mag worden, dat thans ook volledige overeenstemming bestaat tussen beide maatschappijen.

*Ad I, onder a.* De voorgestelde toevoeging brengt duidelijker tot uitdrukking, dat het gebied, waarvoor de bevoegdheid tot uitoefening der artseneerbereidkunst geldt, wordt bepaald op het tijdstip, waarop de geneeskundige zich vestigt.

*onder b.* Deze toevoeging geeft de geneeskundige de zekerheid, dat na zijn vestiging in de omvang van het gebied, waarbinnen hij ingevolge artikel 6, eerste lid, bevoegd is de artseneerbereidkunst uit te oefenen, geen wijziging zal worden gebracht.

Voor goed begrip van het bepaalde in artikel 6, lid 4, merkt ondergetekende op, dat hij van oordeel is, dat de commissies als praktische werkwijze er goed aan zullen doen om, wanneer een geneeskundige het ernstige voornemen heeft, zich als apothekhoudend geneesheer in een bepaalde gemeente te vestigen, vooraf een vergunning in uitzicht te stellen, indien voor het verlenen van zodanige vergunning reden aanwezig is, zulks opdat de geneeskundige daarmee bij zijn beslissing tot vestiging rekening kan houden.

*onder c.* Deze verbetering behoeft geen toelichting.

*Ad II.* Het voorgestelde is een verbetering van een fout, welke in de tweede Nota van Wijzigingen en in het nader gewijzigd ontwerp van wet is geslopen.

*Ad III.* Deze voorgestelde wijziging is deels van redactionele aard. De wijziging van het woord „plaats” in „gemeente” maakt het voor de geneeskundige mogelijk te verhuizen naar een andere plaats in dezelfde gemeente, zonder dat hij de in dit lid bedoelde bevoegdheid behoeft te verliezen, uit de aard der zaak mits in die andere plaats geen apotheker gevestigd is.

*De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,*

J. G. SUURHOFF.